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Upplevelsenämnden 

TAXOR OCH AVGIFTER 2024 

Förslag till beslut 

Förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige fastställer upplevelsenämndens reviderade förslag på taxor 
och avgifter 2024 för Bredsands camping samt tillägg för nya taxor avseende 
Pepparrotsbadet. 

Förslag till nämnden 
Upplevelsenämnden godkänner förvaltningens reviderade förslag på taxor och 
avgifter 2024 för Bredsands camping samt tillägg för nya taxor avseende 
Pepparrotsbadet. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade den 2 maj 2023 att ge Upplevelsenämnden i 
uppdrag att bedriva campingverksamheten i Bredsand. Kommunfullmäktige 
beslutade därefter den 19 juni 2023 att fastställa taxor och avgifter för 
verksamheten. Förslaget till taxor och avgifter i Bredsand grundades på de taxor 
som det företag som tidigare bedrev verksamheten hade. 

Förvaltningen har nu bedrivit verksamheten en sommarsäsong och utifrån det gjort 
en utvärdering och en omvärldsanalys. Detta sammantaget visar att det finns 
behov av justeringar och kompletteringar i befintliga taxor och avgifter. 

Vad gäller Pepparrotsbadet har det nu tagits fram en lösning för att kunna erbjuda 
månadsbetalning som komplement till årskort och nya taxor och avgifter behöver 
därför antas för den nya tjänsten. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens utvärdering av sommaren visar att en del av befintliga taxor och 
avgifter ligger på en för hög nivå mot den standard Bredsands camping har idag. 
Bland annat finns det stora renoverings- och underhållsbehov och arbetet med 
detta är påbörjat men kommer ta tid att genomföra. Utbudet i området behöver 
också kompletteras och även det arbetet har påbörjats under sommaren. Om 
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taxorna ligger högre än en marknadsmässig nivå, utifrån det utbud som finns 
tillgängligt, innebär det en risk att besökare väljer bort Enköping som besöksmål. 

Förvaltningen bedömer att några delar i taxor och avgifter kan höjas för att ligga på 
en mer relevant nivå. Därtill har det under arbetets gång framkommit behov av att 
komplettera med några nya delar i taxor och avgifter. 

Förvaltningen bedömer därför sammantaget att nu föreslagna taxor och avgifter 
bättre motsvarar var Bredsands camping befinner sig och också ger bättre 
förutsättningar för att få fler besökare till kommunen. 

Förvaltningen ser vidare positivt på möjligheten att nu kunna erbjuda 
månadsbetalning för entréer till familjedelen, 25-metersbassängen samt gymmet 
på Pepparrotsbadet.  

Ekonomisk analys 
Ambitionen är att verksamhetens intäkter fortsatt ska täcka samtliga kostnader i 
Bredsand och att verksamheten därigenom ska vara självfinansierande. 

För Pepparrotsbadet bedöms möjligheten till månadsbetalning skapa potential för 
ökade intäkter. 
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Bilaga 1: Taxor och avgifter 2023 för Bredsand 
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